ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______, de 13 de setembro de 2023.

Requer ao Presidente da Assembleia
Legislativa a extensão do Cursinho
Preparatório da Assembleia
Legislativa para a região sul de
Palmas.

Senhor Presidente,

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições
legais, após a anuência desta Casa de Leis, requer ao Presidente da
Assembleia Legislativa a extensão do Cursinho Preparatório da
Assembleia Legislativa para a região sul de Palmas.

JUSTIFICATIVA

A extensão do referido cursinho oportunizara aos moradores da
região sul da nossa capital o acesso a preparação necessária para participar de
forma equitativa dos certames desta Casa de Leis quanto de outros que estão
previstos em nosso estado.

Esta Casa de Leis poderá beneficiar inúmeras pessoas de baixa
renda e que, na maioria das vezes não possuem meios de transporte para se
locomoverem até o centro da nossa capital.

Assim sendo, solicitamos aos nobres Pares o apoio para a

aprovação deste requerimento.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/